СООПШТЕНИЕ


На иницијатива на Европската кофедерација на синдикати, во Белград на 3 и 4 февруари 2011 е одржан основачкиот состанок на Регионалниот комитет на Синдикатите во процесот на интеграција на земјите од регионот во Европската унија.   

На состанокот зедоа учество: претседателот на Сојузот на самостојни синдикати на Србија Љубисав Орбовиќ, Генерелниот секретар на Сојузот на синдикати Зоран Масоничиќ и Унијата на слободни синдикати на Црна Гора Срѓа Кековиќ, Претседателот на сојузот на синдикати Живко Митревски и на Конфедерацијата на слободни синдикати на Македонија Раско Мишкоски и Претседателот на Сојузот на самостојните синдикати на Конфедерацијата на Босна и Херцеговина Исмет Бајрамовиќ. 

Беше договорено улогата на технички координатор на Комитетот да ја врши Регионалната канцеларија на Фондацијата Фридрих Еберт и Милан Јефитќ како претставник на канцеларијата.

Поаѓајќи од многуте предизвици кои ги донесуваат процесите на интеграција и улогата на синдикатите во заштитата на правата и интересите на вработените, на овој состанок беше заклучено дека активното учество на националните синдикати е апсолутно значајно во процесот на хармонизација на работно-социјалното законодавство како и постапката на имплементирање на директивите на ЕУ во истото, но и од позиција на идни учесници во трипартитниот дијалог во рамките на европските институции и европскиот Економско-социјален совет.


Исто така беше истакнато дека координирање на активностите, заедничката акција и настап се неопходен предуслов за добро позиционирање на организациите на работниците во процесите кои им претстојат на земјите во регионот. Учесниците се обврзаа да ги мобилизираат сите стручни и технички капацитети на организациите на кои им припаѓаат со цел договореното да биде реализирано на најдобар начин и во најкраток рок.
